



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

**Fjelstrup Auto v/Christian Guldborg
Fjelstrup Landevej 38
6100 Haderslev**

Dato for miljøtilsyn:	18.06.2019
Til stede ved tilsyn:	Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	75864470	Hjemmeside	https://fjelstrupauto.dk/
E-mail	chrguldborg@gmail.com	CVR nr.	30836448
Fax		P. nr.	1013659679

Matrikler	144 Fjelstrup Ejerlav, Fjelstrup
-----------	----------------------------------

Acadre sagsnr.:	19/37138
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 1312 af 8. november 2016. - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med ejer, Christian Guldborg.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet er en del af Haderslev Kommunes tilsynskampagne for 2019 vedr. uanmeldte autoværksteder. Tilsynet er samtidig et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden er et almindeligt autoværksted hvor der bliver foretaget service, reparationer og dækskifte.
Driftstider	Driftstiderne er mandag - torsdag fra kl. 8 til kl. 16 og fredag fra kl. 8 til kl. 13.
Antal ansatte	Der er kun ejeren og en praktikant.
Ressourcer	Virksomheden er opvarmet af et pillefyr.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden kunne ikke fremvise kvitteringer for bortskaffelse af farligt affald. Kommunen indskærper, at virksomheden fremadrettet skal kunne fremvise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	På værkstedet er der opbevaret 2 x 220 liters tromler indeholdende motorolie, samt 20 liters kølervæske på en spildbakke. Der er opbevaret 60 liters kølervæske, samt 60 liters sprinklervæske på en hylde. Der er ingen afløb i værkstedet. Der er enkelte revner i betongulvet på værkstedet. Ejer er opmærksom på dette, og bruger kattegrus til at absorbere spild.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Virksomheden har ingen ventilation installeret. Der har tidligere været et udsugningsanlæg til udstødningsgasser. I de sjældne tilfælde hvor biler skal tændes indendørs holdes porten åben.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en kompressor stående i den gamle smøregrav. Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til væsentlig ekstern støj.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der foretages ikke bilvask eller motorvask på virksomheden. Hvis der skal vaskes biler, bliver de kørt i vaskehal. Der fremkommer sanitært spildevand fra vask af arbejdstøj samt toilet.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der er ingen udskillere på virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der findes 1 x 1.000 liters nedgravet sløjfet og sandfyldt tank på virksomheden. Denne bliver registreret med korrekt placering i BBR.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Brændbart affald opbevares indendørs i værkstedet i 2 stativer med sække. Pap opbevares i pauserummet.</p> <p>Pap og brændbart affald bliver afleveret på genbrugspladsen i Haderslev, og nogle gange i Christiansfeld. Virksomheden kunne ikke fremvise klippekort for besøg på genbrugspladsen. Virksomheden blev oplyst om reglerne vedr. brug af genbrugspladsen som virksomhed.</p> <p>Virksomheden har en udendørs container til jern og metal fra Jysk Skrot. Containeren var ikke beskyttet mod vejrlig. Ejer oplyste, at han ville finde en løsning med Jysk Skrot, således at jern og metalaffald ville blive beskyttet mod vejrlig.</p> <p>Kommunen henstiller, at virksomheden skal få etableret en ordning for brændbart affald og pap, eller kunne fremvise dokumentation for betaling for brug af genbrugspladsen, samt at der ikke må benyttes genbrugspladser uden for kommunen.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Spildolie og bremsevæske opbevares i 2 x220 liters tromler i smøregraven. Smøregraven har betongulv. Spildolie hentes af Avista ved behov.</p> <p>Spraydåser afleveres på genbrugspladsen.</p> <p>FTZ medtager bilbatterier i deres pantordning.</p> <p>Virksomheden har en tønde stående med kattegrus som bruges til at opsamle oliespild. Brugt kattegrus bliver bortskaffet sammen med det brændbare affald på genbrugspladsen. Brugt kattegrus er farligt affald, og skal bortskaffes som sådan.</p> <p>Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for bortskaffelse af ovenstående fraktioner.</p> <p>Kommunen henstiller, at kattegrus skal indsamles separat og bortskaffes som farligt affald.</p> <p>Kommunen indskærper, at virksomheden skal kunne fremvise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Region Syddanmark har kortlagt grunden på vidensniveau 2, hvilket betyder at der er konstateret forurening på matriklen.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	<p>Kommunen indskærper, at virksomheden fremadrettet skal kunne fremvise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.</p> <p>Kommunen henstiller, at kattegrus skal indsamles separat og bortskaffes som farligt affald.</p> <p>Kommunen henstiller, at virksomheden skal få etableret en ordning for brændbart affald og pap, eller kunne fremvise dokumentation for betaling for brug af genbrugspladsen, samt at der ikke må benyttes genbrugspladser uden for kommunen.</p>

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	<p>Kommunen indskærper, at virksomheden fremadrettet skal kunne fremvise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.</p> <p>Kommunen henstiller, at kattegrus skal indsamles separat og bortskaffes som farligt affald.</p> <p>Kommunen henstiller, at virksomheden skal få etableret en ordning for brændbart affald og pap, eller kunne fremvise dokumentation for betaling for brug af genbrugspladsen, samt at der ikke må benyttes genbrugspladser uden for kommunen.</p>

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder